
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 772

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 28 DEL 01-08-2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE N. 01/PA/2018 DEL 31/07/2018 RIMBORSO SPESE
PER DISTANZA CHILOMETRICA AL DOTT. FERDINANDO
MARCHETTI REVISORE DEI CONTI DEL COMUNE DI AMATRICE.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto l’art. 34 dello Statuto Comunale;

Visto l’art. 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto che ricorre la fattispecie di cui all’art. 163 comma 3° del T.U. – Enti Locali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Vista la deliberazione di C.C n. 27 del 30/06/2018 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2018/2020;

Visto il Decreto Sindacale 36 del 05/05/2018 con la quale è stato attribuito l’incarico
di Responsabile del Settore III- Economico Finanziario al Dott. Antonio Preite;

Vista la delibera di consiglio comunale n. 2 del 10.04.2017 con la quale il Dott.
Marchetti Ferdinando veniva nominato revisore contabile dei conti del Comune di
Amatrice;

Visto che Il D.M. 20 maggio 2005 all’articolo 3 prevede inoltre che:”3.1. Ai
componenti dell'organo di revisione economico-finanziaria dell'ente aventi la propria
residenza al di fuori del comune ove ha sede l'ente, spetta il rimborso delle spese di
viaggio, effettivamente sostenute, per la presenza necessaria o richiesta presso la sede
dell'ente per lo svolgimento delle proprie funzioni. Le modalità di calcolo dei rimborsi
se non determinate dal regolamento di contabilità sono fissate nella deliberazione di
nomina o in apposita convenzione regolante lo svolgimento delle attività dell'organo
di revisione;

Vista la fattura n. 01/PA/2018 del 31/07/2018 prot. n. 10839 del 01.01.2018 di €
522,00  oltre iva al 22%,  - € 21,72  Cassa Liberi Professionisti, per un tot. di € 640,59;



DETERMINA

1°) di approvare la fattura n. 01PA2018 del 31.07.2018 rimessa dal Dott. Marchetti
Ferdinando, revisore di Conti del Comune di Amatrice, relativa al rimborso delle spese di
viaggio effettivamente sostenute;

2°) di imputare la spesa al Cap. 146/4 del bilancio 2018;

3°) di liquidare al Dott. Marchetti Ferdinando la somma di € 640,59, comprensiva di
IVA, con accredito sul seguente codice IBAN: IT30 X083 2703 2010 0000 0033 250.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
IDA PALUZZI  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 13-09-2018
REG. 1567


